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EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica la siguiente 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

octubre de 2020 y el 31 de diciembre de 2020 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 

10 de julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/10/20)  173.939 1.421.225,00   

 Compras  373.796 3.259.470,71 8,72 

 Ventas  374.139 3.255.662,93 8,70 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   5.360,03  

 Saldo final del período (31/12/20)  173.596 1.412.057,19  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 8 de enero de 2021. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

José Ortiz Martínez 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
01-10-20  COMPRA  5.500 9,05 49.772,00 6 179.439 

01-10-20  VENTA  5.200 9,05 47.048,00 5 174.239 

02-10-20  COMPRA  5.111 9,01 46.056,12 7 179.350 

02-10-20  VENTA  3.050 9,02 27.526,00 5 176.300 

05-10-20  COMPRA  4.500 9,13 41.078,59 8 180.800 

05-10-20  VENTA  5.332 9,13 48.689,09 7 175.468 

06-10-20  COMPRA  6.000 9,03 54.160,00 10 181.468 

06-10-20  VENTA  3.000 9,04 27.109,00 6 178.468 

07-10-20  COMPRA  4.000 8,94 35.771,00 7 182.468 

07-10-20  VENTA  1.896 8,96 16.987,18 5 180.572 

08-10-20  COMPRA  2.250 8,93 20.085,00 5 182.822 

08-10-20  VENTA  6.500 8,90 57.825,00 9 176.322 

09-10-20  COMPRA  4.300 8,83 37.950,00 7 180.622 

09-10-20  VENTA  2.500 8,88 22.198,00 3 178.122 

12-10-20  COMPRA  3.750 8,80 33.002,50 7 181.872 

12-10-20  VENTA  4.250 8,81 37.447,00 10 177.622 

13-10-20  COMPRA  6.900 8,84 61.026,49 9 184.522 

13-10-20  VENTA  5.829 8,84 51.519,10 10 178.693 

14-10-20  COMPRA  4.500 8,81 39.638,57 10 183.193 

14-10-20  VENTA  4.681 8,73 40.858,65 11 178.512 

15-10-20  COMPRA  4.450 8,57 38.119,00 6 182.962 

15-10-20  VENTA  6.150 8,58 52.760,46 8 176.812 

16-10-20  COMPRA  3.000 8,56 25.669,00 8 179.812 

16-10-20  VENTA  993 8,58 8.523,38 3 178.819 

19-10-20  COMPRA  5.500 8,41 46.255,62 11 184.319 

19-10-20  VENTA  6.825 8,42 57.456,00 9 177.494 

20-10-20  COMPRA  7.700 8,30 63.874,95 14 185.194 

20-10-20  VENTA  6.626 8,28 54.851,44 11 178.568 

21-10-20  COMPRA  4.550 8,28 37.683,56 1 183.118 

21-10-20  VENTA  6.575 8,30 54.545,54 1 176.543 

22-10-20  COMPRA  5.700 8,32 47.421,50 14 182.243 

22-10-20  VENTA  8.500 8,34 70.904,53 17 173.743 

23-10-20  COMPRA  9.000 8,34 75.098,60 11 182.743 

23-10-20  VENTA  6.368 8,34 53.118,08 12 176.375 

26-10-20  COMPRA  4.200 8,37 35.145,00 9 180.575 

26-10-20  VENTA  7.500 8,40 62.997,00 12 173.075 

27-10-20  COMPRA  6.500 8,32 54.051,02 11 179.575 

27-10-20  VENTA  5.200 8,31 43.195,61 7 174.375 
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28-10-20  COMPRA  8.500 8,11 68.971,50 24 182.875 

28-10-20  VENTA  7.000 8,06 56.431,50 15 175.875 

29-10-20  COMPRA  7.250 8,13 58.948,46 10 183.125 

29-10-20  VENTA  6.500 8,14 52.927,50 10 176.625 

30-10-20  COMPRA  5.900 8,10 47.816,66 12 182.525 

30-10-20  VENTA  5.776 8,13 46.962,54 11 176.749 

02-11-20  COMPRA  6.500 8,23 53.526,70 12 183.249 

02-11-20  VENTA  8.000 8,24 65.938,50 16 175.249 

03-11-20  COMPRA  6.300 8,24 51.921,00 8 181.549 

03-11-20  VENTA  7.300 8,24 60.187,00 8 174.249 

04-11-20  COMPRA  5.900 8,23 48.554,00 7 180.149 

04-11-20  VENTA  7.000 8,22 57.556,00 11 173.149 

05-11-20  COMPRA  6.500 8,25 53.617,00 7 179.649 

05-11-20  VENTA  5.200 8,25 42.924,00 5 174.449 

06-11-20  COMPRA  7.000 8,28 57.975,73 13 181.449 

06-11-20  VENTA  7.501 8,27 62.026,19 13 173.948 

09-11-20  COMPRA  7.000 8,27 57.909,00 10 180.948 

09-11-20  VENTA  7.100 8,34 59.202,15 13 173.848 

10-11-20  COMPRA  7.400 8,21 60.786,70 13 181.248 

10-11-20  VENTA  7.500 8,25 61.866,00 13 173.748 

11-11-20  COMPRA  6.000 8,28 49.674,00 8 179.748 

11-11-20  VENTA  9.000 8,31 74.785,00 12 170.748 

12-11-20  COMPRA  4.252 8,28 35.200,38 8 175.000 

12-11-20  VENTA  6.500 8,33 54.143,78 15 168.500 

13-11-20  COMPRA  5.300 8,45 44.782,00 7 173.800 

13-11-20  VENTA  4.111 8,43 34.663,95 7 169.689 

16-11-20  COMPRA  6.000 8,40 50.376,56 7 175.689 

16-11-20  VENTA  5.100 8,43 43.002,91 6 170.589 

17-11-20  COMPRA  5.800 8,38 48.605,00 5 176.389 

17-11-20  VENTA  5.585 8,39 46.857,70 7 170.804 

18-11-20  COMPRA  6.350 8,47 53.772,50 10 177.154 

18-11-20  VENTA  10.000 8,49 84.856,50 16 167.154 

19-11-20  COMPRA  6.000 8,51 51.080,00 7 173.154 

19-11-20  VENTA  7.333 8,52 62.486,63 11 165.821 

20-11-20  COMPRA  5.400 8,45 45.622,00 6 171.221 

20-11-20  VENTA  5.900 8,47 49.960,00 7 165.321 

23-11-20  COMPRA  5.000 8,47 42.370,00 6 170.321 

23-11-20  VENTA  3.295 8,48 27.954,09 4 167.026 

24-11-20  COMPRA  6.000 8,45 50.676,38 6 173.026 

24-11-20  VENTA  9.400 8,47 79.611,11 16 163.626 

25-11-20  COMPRA  7.531 8,90 67.060,00 13 171.157 

25-11-20  VENTA  7.900 8,92 70.446,00 14 163.257 
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26-11-20  COMPRA  5.821 9,06 52.715,25 8 169.078 

26-11-20  VENTA  6.253 9,06 56.641,98 11 162.825 

27-11-20  COMPRA  2.750 9,09 25.000,13 7 165.575 

27-11-20  VENTA  3.250 9,10 29.575,00 6 162.325 

30-11-20  COMPRA  8.500 9,17 77.919,88 13 170.825 

30-11-20  VENTA  7.300 9,17 66.908,16 13 163.525 

01-12-20  COMPRA  6.700 9,09 60.892,00 6 170.225 

01-12-20  VENTA  6.433 9,09 58.443,97 8 163.792 

02-12-20  COMPRA  9.000 9,10 81.869,00 6 172.792 

02-12-20  VENTA  8.000 9,11 72.841,50 6 164.792 

03-12-20  COMPRA  7.750 9,11 70.602,81 8 172.542 

03-12-20  VENTA  8.402 9,12 76.634,32 8 164.140 

04-12-20  COMPRA  7.100 9,12 64.787,28 5 171.240 

04-12-20  VENTA  6.300 9,13 57.498,00 6 164.940 

07-12-20  COMPRA  7.000 9,16 64.130,07 7 171.940 

07-12-20  VENTA  7.376 9,16 67.582,89 7 164.564 

08-12-20  COMPRA  2.780 9,17 25.488,40 7 167.344 

08-12-20  VENTA  2.800 9,16 25.655,50 8 164.544 

09-12-20  COMPRA  6.250 9,16 57.235,00 9 170.794 

09-12-20  VENTA  5.050 9,14 46.181,00 8 165.744 

10-12-20  COMPRA  7.343 9,15 67.178,95 5 173.087 

10-12-20  VENTA  9.200 9,16 84.232,00 5 163.887 

11-12-20  COMPRA  5.500 9,12 50.141,00 6 169.387 

11-12-20  VENTA  11.000 9,13 100.413,66 8 158.387 

14-12-20  COMPRA  7.250 9,17 66.469,67 7 165.637 

14-12-20  VENTA  5.739 9,17 52.624,02 5 159.898 

15-12-20  COMPRA  8.100 9,24 74.878,00 9 167.998 

15-12-20  VENTA  5.340 9,25 49.403,80 7 162.658 

16-12-20  COMPRA  5.500 9,17 50.435,00 6 168.158 

16-12-20  VENTA  4.500 9,17 41.270,00 5 163.658 

17-12-20  COMPRA  5.250 9,24 48.497,50 6 168.908 

17-12-20  VENTA  4.770 9,24 44.063,26 7 164.138 

18-12-20  COMPRA  5.524 9,21 50.884,82 10 169.662 

18-12-20  VENTA  6.000 9,22 55.325,00 8 163.662 

21-12-20  COMPRA  4.611 9,11 42.025,54 10 168.273 

21-12-20  VENTA  4.500 9,11 41.000,00 7 163.773 

22-12-20  COMPRA  3.500 9,13 31.948,00 6 167.273 

22-12-20  VENTA  3.500 9,13 31.958,56 5 163.773 

23-12-20  COMPRA  2.500 9,12 22.805,00 7 166.273 

23-12-20  VENTA  2.800 9,13 25.563,00 8 163.473 

24-12-20  COMPRA  500 9,15 4.572,50 2 163.973 

24-12-20  VENTA  500 9,15 4.572,50 2 163.473 
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28-12-20  COMPRA  5.450 9,13 49.778,50 9 168.923 

28-12-20  VENTA  3.450 9,10 31.391,00 6 165.473 

29-12-20  COMPRA  5.800 9,09 52.734,00 10 171.273 

29-12-20  VENTA  6.500 9,09 59.070,86 10 164.773 

30-12-20  COMPRA  5.800 9,07 52.578,90 8 170.573 

30-12-20  VENTA  2.700 9,05 24.432,00 5 167.873 

31-12-20  COMPRA  8.223 8,85 72.799,43 13 176.096 

31-12-20  VENTA  2.500 8,81 22.032,84 5 173.596 

 


